## ニュースリリース News Release



報道関係者各位

2020年3月16日 ベルトラ株式会社

## ベルトラのグループ会社、リンクティビティが 東京メトロ・都営地下鉄に QR コード発券サービスの システム提供を開始

=インバウンド旅行者向け乗車券の利便性向上に貢献=

世界 150 カ国の現地体験型オプショナルツアー専門予約サイト『ベルトラ』を運営するベルトラ株式会社 (本社:東京都中央区、代表取締役社長:二木 渉、以下「ベルトラ」/ https://www.veltra.com/jp)は、当社のグループ会社であるリンクティビティ株式会社(代表取締役:孔 成龍、以下「リンクティビティ」/ http://www.linktivity.co.jp)が、東京メトロ・都営地下鉄全線が乗り放題となる旅行者向け乗車券「Tokyo Subway Ticket」の E チケット販売におけるシステム提供を 3 月 14 日(土)から開始したことをお知らせします。



### リンクティビティについて

リンクティビティは、訪日インバウンド市場をターゲットとし、日本の鉄道・バス会社のチケットや施設入場券などの商品を、世界 200 社以上の旅行代理店を通じグローバルに供給する予約プラットフォーム事業「LINKTIVITY」を 2020 年 1 月より本格展開しています。

### 今回の業務提携について

「LINKTIVITY」の予約プラットフォームを利用することで、旅行者は東京メトロならびに都営地下鉄の主要駅に設置された券売機で QR コードを提示し、ペーパレスでのチケット発券が可能になります。従来の方法ではバウチャー(引換券)を印刷し、空港や駅の窓口にて引き換える必要がありましたが、今回の提携により、チケットのオンライン予約・購入からチケット発券までのシームレスな接続を実現し、利便性の向上に貢献します。

また中国・台湾・香港・韓国・東南アジア・ヨーロッパなど、リンクティビティ社が契約する世界中のオンライン旅行代理店に、ワンストップで「Tokyo Subway Ticket」の販売が可能となります。

## ニュースリリース News Release



## 「LINKTIVITY」を利用した E チケットの導入実績

【鉄道・バス会社】

● 近畿日本鉄道:「KINTETSU RAIL PASS」

● 南海電気鉄道:「空港特急ラピート」「NANKAI ALL LINE 2day Pass」

● 西武鉄道:「SEIBU 1Day Pass」「SEIBU KAWAGOE PASS」

● 近鉄バス:「OSAKA SKY VISTA」観光バス

● 大阪観光局:「OSAKA AMAZING PASS (大阪周遊パス)」

#### 【アトラクション施設】

● 横浜・八景島シーパラダイス

● 沖縄・古宇利オーシャンタワー

### 今後の展開

リンクティビティは引き続き、国内の鉄道・バス会社やアトラクション施設との提携を拡大していく予定です。また旅行会社とも提携を開始し、日本国内のツアー商品の予約管理やグローバル市場への販売ネットワーク拡大を手助けすると同時に、「LINKTIVITY」のシームレスな予約テクノロジーを活用し、事前予約のみならず、現地での直前予約への需要にも応えてまいります。

#### ■リンクティビティ株式会社 概要

社 名:リンクティビティ株式会社 (LINKTIVITY Inc.)

本 社:東京都中央区京橋一丁目18番1号 八重洲宝町ビル5階

設 立:2020年1月

代表 者:代表取締役 孔成龍

資本金:1億2千万円(資本準備金6千万円)

主要株主:ベルトラ株式会社

事業内容:旅行アクティビティのプラットフォーム事業

http://www.linktivity.co.jp

#### ■ベルトラについて

ベルトラは「旅の本質は、どこに行くかより何をするかにある」と考えます。これまで主流だった団体パッケージツアーから、旅を自由に作る個人旅行へ。こういったニーズの高まりを受け、世界各地の体験型オプショナルツアーの専門予約サイトとして成長を遂げてきました。心揺さぶる「旅の体験」を届け、人々の人生をより一層豊かにするというミッションのもと、お客様が世界中のさまざまなアクティビティに出会う市場を提供してまいります。

現地ツアー数:約12,000 ツアー / 現地ツアー催行会社数(世界):約5,000 社取り扱い国数:150 カ国 / 会員:約200 万人 / 参加体験談 :約440,000 件

日本語: <a href="https://www.veltra.com/jp/">https://www.veltra.com/jp/</a>
英語: <a href="https://www.veltra.com/en/">https://www.veltra.com/en/</a>

中国語: 簡体字 https://www.veltra.com/cn/ 繁体字 https://www.veltra.com/tw/

韓国語: https://www.veltra.kr



# **VEL**TRA

旅行会社向け B to B プログラム(販売店募集): https://www.veltra.com/ta/jp/

#### ■企業概要

社 名:ベルトラ株式会社 (VELTRA Corporation)

上場市場:東京証券取引所マザーズ市場(証券コード:7048)

本 社:東京都中央区京橋一丁目18番1号 八重洲宝町ビル5階

設 立:1991年11月

代表者:代表取締役社長兼 CEO 二木涉 資本金:5億2537万円(2019年12月現在)

従業員:326名(連結・臨時雇用含む) | 228名(単体・臨時雇用含む) \*\*2019年12月現在 事業内容:海外オプショナルツアー(アクティビティ)予約サイト「VELTRA(ベルトラ)」の運営 海外拠点: Malaysia | Philippines | USA - Hawaii | USA | Singapore | UK - London

France - Paris | Thailand - Bangkok

【リリースに関するお問合せ先】 ベルトラ株式会社

PR 事務局 担当:花田・三田村

TEL: 03-6869-6363 Mail: pr.jp@veltra.com